ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 056/2025, DE 12 DE MARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº 056/2025, DE 12 DE MARÇO DE 2025.

Dispõe sobre a concessão de diária de servidor e
dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art.1º - Conceder a Maria Elaida Lopes, Assistente Social,
deste Municipal, para suprir as despesas da viagem que
acontecerá neste dia 13 de março de 2025, que se deslocará
para participar do Curso de Aperfeiçoamento para profissionais
doa Socioeducação, o referido Curso ocorrerá no período de 13
a 14 de março de 2025 em Mossoró/RN, 01 (uma) diária, com
o valor total de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Marcelino Vieira/RN, 12 de março de 2025.

HINDEMBERG PONTES DE LIMA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jose Aldaene Alves de Oliveira

Código Identificador:808195C2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/03/2025. Edição 3495
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

14/03/2025, 11:08 Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/808195C2/03AFcWeA6AokDcsTGnvUbC1Qewn9zULQmdRD4CrW_5tOG1l9yXL3WCp7fD8L… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, nos termos dos
elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o Parecer da Assessoria Jurídica,
referente contratação direta por Inexigibilidade de Licitação
02-IN/2025 cujo o objeto é a contratação de Show Musical
com o artista “Mobral Cantor e banda Farra de Bakana” na
tradicional festa de São José na Vila Panati, munícipio de
Marcelino Vieira-RN, no dia 15 de março de 2025, com
duração de 2h30min. RATIFICA o correspondente
procedimento e ADJUDICA o seu objeto a: J F D L FREIRE.
ME, CNPJ Nº 53.833.831/0001-00, com proposta no valor de
R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais). Fundamentação legal
do processo: Lei Federal 14.133/2021 Art. 74. II. Segue o
processo ao Setor de Contratos.

HINDEMBERG PONTES DE LIMA –
Prefeito

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:87A9FE4D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/03/2025. Edição 3495
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

14/03/2025, 11:08 Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/87A9FE4D/03AFcWeA7ckaJZuqqTV7rr7QBFmlNYXHLu_has_kpa6iaqdQejz4a6LElueLCHnlH… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 055/2025, DE 12 DE MARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº 055/2025, DE 12 DE MARÇO DE 2025.

Dispõe sobre a concessão de diária de servidor e
dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art.1º - Conceder a Andresa Vitória Coutinho Costa, Psicóloga
deste Municipal, para suprir as despesas da viagem que
acontecerá neste dia 13 de março de 2025, que se deslocará
para participar do Curso de Aperfeiçoamento para profissionais
doa Socioeducação, o referido Curso ocorrerá no período de 13
a 14 de março de 2025 em Mossoró/RN, 01 (uma) diária, com
o valor total de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Marcelino Vieira/RN, 12 de março de 2025.

HINDEMBERG PONTES DE LIMA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jose Aldaene Alves de Oliveira

Código Identificador:B527E0EB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/03/2025. Edição 3495
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

14/03/2025, 11:08 Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/B527E0EB/4aedb77553b302c50c13c759985504774aedb77553b302c50c13c75998550477 1/1